
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/47549]

14 SEPTEMBER 2023. — Ministerieel besluit ter uitvoering van artikel 2, § 2, van het besluit van de Waalse Regering
van 14 september 2023 betreffende de incentives ter bevordering van uitrustingen die het energieverbruik en
de geluidsemissies van een voertuig verminderen

De Minister van Economie,

Gelet op het decreet van 11 maart 2004 betreffende de incentives om de milieubescherming en het duurzame
energiegebruik te begunstigen, artikel 6;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 september 2023 betreffende de incentives ter bevordering van
uitrustingen die het energieverbruik en de geluidsemissies van een voertuig verminderen; artikel 2, § 2;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 juli 2023;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 13 juli 2023;

Gelet op het rapport van 12 juli 2023, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het verzoek om advies binnen dertig dagen, gericht aan de Raad van State op 18 juli 2023, overeenkomstig
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het uitblijven van de mededeling van het advies binnen deze termijn;

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de uitrusting waarop dit besluit betrekking heeft, na een analyse van de bestaande statistieken
in het kader van de eerder toegekende premies op basis van opeenvolgende regeringsdecreten en na overleg met
vertegenwoordigers van de sector, als deze met de hoogste technologische relevantie werd beschouwd,

Besluit :

Artikel 1. De uitrusting die per voertuig wordt geaccepteerd, het maximumbedrag dat per uitrusting wordt
geaccepteerd en het bedrag van de premie zijn als volgt:

Bedoelde uitrustingen Maximale kostpri js van de
investering

Steunpercentage

Dakwindgeleider 1.700 EUR 40 procent

Zijbekledingen van de trekker 2.000 EUR 40 procent

Achterste windgeleider 1.000 EUR 40 procent

Geautomatiseerde versnellingsbak 2.600 EUR 40 procent

Automatisch bandenspanningsys-
teem

1.300 EUR 40 procent

Systeem dat de rijstijl in real time
evalueert en dat een reeks raadge-
vingen met het oog op het vermin-
deren van het verbruik verstrekt

1.700 EUR 40 procent

Slim navigatiesysteem en rijhulpsys-
teem

3.000 EUR per jaarabonnement 40 procent

LED-lampen 1.000 EUR 40 procent

Systeem tot vermindering van de
aandrijfasbelasting

700 EUR 40 procent

Banden geëtiketteerd brandstofeffi-
ciëntieklasse A of B zoals bepaald in
Verordening (EG) nr.1222/2009 van
25 november 2009. Maximaal 8 ban-
den per voertuig

500 EUR per band 40 procent

Extra as voor combinaties van 50
ton/6 assen

10.000 EUR 40 procent

Art. 2. Het ministerieel besluit van 27 september 2021 ter uitvoering van artikel 2, § 2, van het besluit van de
Waalse Regering van 1 juli 2021 betreffende de incentives ter bevordering van uitrustingen die het energieverbruik en
de geluidsemissies van een voertuig verminderen voor het begrotingsjaar 2021, wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand die volgt op het verstrijken van een termijn
van tien dagen die ingaat op de dag na de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad.

Namen, 14 september 2023.

W. BORSUS

113073MONITEUR BELGE — 04.12.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
4-
12

-2
02
3


